
高野山中学校１年生夏休み号 

令和 5年７月１９日（金） 

 
学年通信 

  

待ちに待った夏休みですね。９月１日まで長い休みとなります。規則正しい生活を心がけ、けがや

事故のない充実した夏休みにしてください。そして夏休み終わりには、また元気な顔を、先生たちに

見せてくださいね。 

夏休みの宿題 

教科 宿題 提出日 

国語 サマトレプラス ・ 競書会の練習（１番良いもの１枚提出） 9月 3日 

社会 
夏の補充学習 

自由研究（希望者のみ） 
9月 2日 

数学 

サマースクール（進度調整プリントも） 

（A問題…途中式を書いて取り組もう。課題テストに出します。） 

（B問題にもチャレンジしてみよう。） 

9月 5日 

理科 
夏の補充学習 

自由研究（別紙参照） 

登校日 

9月 3日 

英語 夏の補充学習（進度調整プリントも） 9月 2日 

美術 敬老の日のお祝い色紙 ・ 交通安全ポスター 9月 2日 

家庭 プリント１枚（献立を考えて調理する） 9月 2日 

その他 
社会を明るくする運動の作文 

自分ログ（毎日） 

8月 24日 

登校日 

 

 

 

 

 

 

  

日 曜日 行      事 

1 木  

2 金  

3 土  

4 日  

5 月 PTA奉仕作業 

6 火  

7 水  

8 木  

9 金  

10 土  

11 日 山の日 

12 月 振替休日 

13 火  

14 水  

15 木  

16 金 学校閉庁日 

17 土  

18 日  

19 月  

20 火  

21 水 登校日（机、椅子の移動） 

22 木  

23 金  

24 土 登校日（ふるさと） 

25 日  

26 月 登校日(一汗運動） 

PTA奉仕作業 

27 火  

28 水  

29 木  

30 金  

31 土 水泳紀和大会（秋葉山 P） 

日 曜日 行      事 

2０ 土   伊都夏季総体 

2１ 日   卓球 

2２ 月    和歌山県夏季総体 

2３ 火   水泳（秋葉山 P） 

2４ 水  

2５ 木  

2６ 金  

2７ 土   県夏季総体 

2８ 日   野球（串本、上富田） 

2９ 月   卓球（那智勝浦） 

3０ 火  

3１ 水  

日 曜日 行      事 

１ 
 

日 

登校日（竣工式） 

12:30 登校、16:30 下校 

２ 月  

３ 火  

４ 水  

５ 木 夏休み課題テスト、SC/SSW 

6 金  

7 土  

8 日  

9 月  

10 火 １学期期末テスト発表 

11 水  

12 木  

13 金  

August葉月 

 

７月の行事予定 

  ９月５日（月）、国・社・数・理・英は、夏休みの宿題の課題テストがあります。 

しっかり復習してテストに備えましょう！ 

 保護者のみなさまへ 

先日はご多忙の中、個人懇談にお越しくださり、ありがとうございました。 

ご不明・ご不安な点などございましたら、いつでもご連絡ください。 

 

８月の行事予定 

９月の行事予定 

https://www.sasagawa-brand.co.jp/tada/detail.php?id=1205&cid=4&cid2=13
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/


 

 

 

 

 

 

 

                        

～ブラッシングの大切さを改めて学びました        ～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～今までに学習してきたことを振り返りながら発表できました◎～ 

 

７月の様子

ブラッシング指導 総合的な学習の時間-中間発表 

美味しいものを食べたり 

何かに一生懸命取り組んだり 

1日を大切に、夏休みを過ごしましょう。 

１２月の発表まで残り約３か月！ 

自分たちの手で、まだまだ 

質をあげていきます！！ 


